
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI 

 

Registro  Generale n. _1942_______del___31.12.2013________ 
 

Registro  Settore  n.  321  del     24/12/2013 
 

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  ONERI PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
INDIFFERENZIATI.  

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31.12.2013_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 



 
IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia  

P.E.G.  ANNO 2013 
 

Responsabile del Settore : ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cap. 1583 intervento 10 – cod. 1090503        
 
OGGETTO : IMPEGNO  SPESA  ONERI PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI.            

 

Il  Responsabile del  IV Settore  
PREMESSO : 
- Che questo Ente conferisce i rifiuti urbani di tipo secco indifferenziato, prodotti sul territorio 

comunale, agli impianti STIR di Tufino, Giugliano, ecc. indicati e gestiti dalla società 
provinciale denominata S.A.P.N.A spa con sede in Napoli alla piazza Matteotti,1 part. IVA 
06520871218;  

 
- Che per i rifiuti prodotti nell’anno 2013 con delibera della Giunta provinciale n. 627 del 

11/10/2013 rettificata dalla delibera n. 665 del 08/11/2013 è stata stabilita una tariffa pari ad € 
149,92 per ogni tonnellata di rifiuto prodotto da versare alla S.A.P.N.A al netto del conguaglio 
per l’anno 2012 quantificato in € 145.388,89 da versare alla Provincia di Napoli; 

 
- Che le somme complessivamente da versare alla società provinciale e alla Provincia stessa 

ammontano a complessivi € 1.193.500,00 circa comprensivi di IVA; 
 
- Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa delle somme occorrenti pari a 1.193.500,00 

IVA compresa sul cap. 1583/10 cod. 1090503 bilancio 2013; 
  
 

 D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
- di impegnare la somma complessiva di € 1.193.500,00 IVA compresa sul cap. 1583/10, cod. 

1090503, bilancio 2013 per il pagamento degli oneri relativi allo smaltimento dei rifiuti 
indifferenziati conferiti presso gli STIR impianti in gestione alla società Provinciale denominata 
S.A.P.N.A spa con sede in Napoli alla piazza Matteotti,1 Part. IVA 06520871218  per l’anno 
2013 nonché agli oneri relativi al conguaglio anno 2012 alla stessa Provincia;  

 
- di dare atto che la somma di € 1.193.500,00 dovrà essere versata per € 145.388,89 alla 

Provincia di Napoli quale conguaglio anno 2012 in quanto dalla stessa anticipati alla S.A.P.NA 
e per € 1.048.111,11 alla S.A.P.N.A spa con sede in Napoli alla piazza Matteotti,1 Part. IVA 
06520871218 A a fronte dei rifiuti conferiti nell’anno 2013; 

 
- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di segreteria, per gli adempimenti 

consequenziali. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    Pasquale Cerciello                                                         Il Responsabile del   IV  Settore 

                      Ing. Andrea Ciccarelli                                                    
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia 
	Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cap. 1583 intervento 10 – cod. 1090503       
	Il Responsabile del Procedimento
	    Pasquale Cerciello                                                         Il Responsabile del   IV  Settore




	                      Ing. Andrea Ciccarelli                                                                                

